Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области «О вне
сении изменений в статью 7 Закона
Иркутской области «О социальной
поддержке в Иркутской области се
мей, имеющих детей»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в статью 7
Закона Иркутской области «О социальной поддержке в Иркутской области
семей, имеющих детей».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркутской
области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

19.04.2021 №

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-813 «О внесении
изменений в статью 7 Закона
Иркутской области «О социальной
поддержке в Иркутской области
семей, имеющих детей»

Рассмотрев и обсудив проект закона Иркутской области № ПЗ-813
«О внесении изменений в статью 7 Закона Иркутской области «О социальной
поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей», руководствуясь
статьей 69 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,
комитет

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект закона Иркутской области № ПЗ-813 «О внесении изменений
в статью 7 Закона Иркутской области «О социальной поддержке в Иркутской
области семей, имеющих детей». 2

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять закон Иркутской области «О внесении изменений в статью 7 Закона
Иркутской области «О социальной поддержке в Иркутской области семей,
имеющих детей» во 2-м (окончательном) чтении и направить Еубернатору
Иркутской области Кобзеву И.И. для обнародования.

РЕШИЛ:

Председатель комитета А.Ю. Гаськов

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 7 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ»

Статья 1

Внести в статью 7 Закона Иркутской области от 23 октября 2006 года
№ бЗ-оз «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих
детей» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2006,
№ 24, т. 1; 2007, № 31, № 35, т. 3; 2008, № 45, т. 1; Ведомости Законода
тельного Собрания Иркутской области, 2010, № 19, т. 1; 2011, № 36, т. 2;
2012, № 41, № 47, т. 1; 2013, № 53, т. 1, № 5, т. 1; 2014, № 13, т. 1; 2015,
№ 21, № 28, т. 1, № 32; 2016, № 41; 2017, № 46, т. 1, № 50, т. 1, № 52, т. 1,
№ 54, № 56; 2018, № 58, № 60, т. 2, № 61, т. 1, № 64, т. 1; 2019, № 8, № 20;
2020, № 25, т. 1, № 29(B), № 29, № 30, т. 2, № 32, № 33(B), 33; Официаль
ный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 6 апреля
2021 года) следующие изменения:

'У

1) в части 5 :
дополнить пунктом 42 следующего содержания:
«4 ) свидетельство о расторжении брака либо решение суда о рас

торжении брака или признании брака недействительным, вступившее в за
конную силу, -  в случае, когда по месту жительства или месту пребывания
законного представителя, совместно проживающего с ребенком (детьми),
зарегистрирован другой законный представитель, брак с которым расторг
нут или признан недействительным;»;

пункт 10 после слов «4 (в части свидетельства (свидетельств) о рож
дении ребенка (детей)),» дополнить словами «42 (в части свидетельства о
расторжении брака),»;

2) часть 53 после слов «4 (в части свидетельства (свидетельств) о
рождении ребенка (детей), за исключением выданного (выданных) компе
тентными органами иностранного государства),» дополнить словами «42 (в
части свидетельства о расторжении брака, за исключением выданного
компетентными органами иностранного государства),».

http://www.pravo.gov.ru

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области

г. Иркутск

И.И. Кобзев